עיר פתח

Illinc autè quatuor post leucas Pothiaquiers est magnum castrum, in quo quadraginta ferè Iudæi sunt, & magnum consistorium apud Abrahamum filium Dauidis felicitis famæ, virum officiosum, & tū in disciplinalibus, tum etiam in sacris libris apprimè doctum, quem è remotis locis legis addiscendæ causâ complures adeunt; in ipsiusque domo humanissimè excepti docentur: & si quibus sumptus faciendi copia deest, ipse liberaliter in omnem vsum

vsus ex sua pecunia erogat; est enim valde diues. sunt præterea illic docti viri alij, vt Ioseph filius Menahem & Benbeneseth & Benjamin & Abraham & Isaac filius Mosis laudabilis memoriæ. Inde ad quartam leucam Nogheres oppidum dictum Burgum Sancti Ægidij, vbi vniuersitas est Iudæorum ferè centum sapientum, quorum antesignani sunt Isaac Iacobi filius, & Abraham filius Iudæ, & Eliezer & Isaac, & Moses, & Iacob filius magni magistri Leui optimæ memoriæ: distat hoc oppidum tribus miliaribus à mari: situmque est iuxta flumen magnum cui nomen Rhodano, quod vniuersam regionem eam, quæ Prouincia dicitur, præterfluit: ibidem verò præcipue nobilis ac suspiciendus est Abba filius Isaac probandæ memoriæ præfectus à principe Domino. Inde post quatuor leucas Are- Arelatam. latum urbem veni, vbi ferè ducenti Israëlitarum sunt, inter quos præcipui sunt Moses, Tobias, & Isaias, & Selomoh, & Nathan magnificus, & magister Abba Meri celebris vir. Inde verò tribus itineribus Massiliam de- Massilia. ductus sum, urbem eximie & sapientibus viris illustrem, duobus collegiis insignem Iudæorum ferè trecentorum. ex collegiis alterum maris littori adiacet inferius, cui tamquam turris quædam imminet alterum in editiore loco situm: estque apud illos ma-

gnum consistorium discipulis sapientum cultum, Simone filio Antolij, & eiusdem fratre Iacobo & Lebaaro, qui primores in superiori collegio habentur: in inferiore verò, Iacob Pirpsienus diues, & Abraham, & Mair, huiusque gener Isaac, & alter Mair. Est autem vrbs hæc commerciis valdè celebris in maris littore; ex qua nauigio conscenso quatuor dierum nauigatione Genuam venit, urbem maritimam, in qua erant duo Iudei fratres, Samuel filius Calaam, & frater huius ex Sephta Africæ vrbe, viri boni. est autem vrbs muris cincta, nulli regi subdita, sed à magistratu gubernata, qui ciuium voluntate & suffragio constituitur. sunt autem in singulis horum domibus singulæ turres constructæ; inter quos si aliquando dissidium accidit, è turribus illis pugnatur. Sunt Genuenses in mari potentes, vtunturque triremibus, quas galeras vocant; hisque varia hostilia loca inuadentes expoliant, captasque prædas domum asportant. bellum autem cum Pisānis gerunt. Distant verò à Genua Pisæ duorum dierum itinere, ingens vrbs, in cuius domibus ferè decem mille turres numerantur ad pugnandum aptæ & instructæ, si quando dissidium aut pugnæ necessitas existat. ciues ipsi omnes strenui, neque regi neque principi alicui parètes, sed magistratui ab ipsis creato.